
I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

DECRETO 151/2000, de 27 de junio, por el
que se aprueban las relaciones de puestos
de trabajo de Personal Funcionario y de
Personal Laboral de la Consejería de
Bienestar Social.

La Ley de la Función Pública de Extremadura dispone en su artí-
culo 26 que las relaciones de puestos de trabajo actúan como el
instrumento técnico a través del cual se realiza la ordenación del
personal de acuerdo con las necesidades de los servicios, debiéndo-
se realizar a través de dichas relaciones la creación, modificación y
supresión de puestos de trabajo.

Por Decreto del Presidente 4/1999, de 20 de julio, se modificaron
la denominación y competencias de las Consejerías que conforman
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
asignando a la Consejería de Bienestar Social las competencias que
hasta entonces tenía atribuidas a excepción de las correspondientes
a salud pública y consumo. En consecuencia, por Decreto 96/1999,
de 29 de julio, se prestó aprobación a la vigente estructura orgá-
nica de la Consejería de Bienestar Social.

En consecuencia, procede adaptar las estructuras de personal de la
Consejería de Bienestar Social mediante la revisión y modificación
de las características y dependencia orgánica de determinados
puestos de trabajo, así como creando nuevos puestos, de tal forma
que pueda garantizarse la prestación de los servicios en las mejo-
res condiciones posibles.

Por otra parte, y en aplicación de lo previsto en el Acuerdo Admi-
nistración-Sindicatos para la creación de empleo público derivado
de la reducción de la jornada laboral a 35 horas y otras medidas
complementarias en el ámbito de la Junta de Extremadura y sus
Organismos Autónomos, corresponde crear 93 puestos de trabajo
de personal laboral en Centros Asistenciales adscritos a la Conseje-
ría de Bienestar Social. 

Es de aplicación el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que
se establecen criterios a seguir para la elaboración y aprobación
de las relaciones de puestos de trabajo de la Junta de Extremadu-
ra, tanto en lo que se refiere a la tramitación como al contenido
de las mismas, y el Decreto 94/1998, de 21 de julio, por el que
se determinan las competencias para la aprobación de las relacio-
nes de puestos de la Junta de Extremadura.

En su virtud, a propuesta de la Consejería de Presidencia, previa ne-

gociación en la Mesa de Empleados Públicos, y previa deliberación del
Consejo de Gobierno en su reunión del día 27 de junio de 2000,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Se aprueban las relaciones de puestos de traba-
jo de personal funcionario y de personal laboral de la Consejería
de Bienestar Social, según figura en Anexo I y en Anexo II, respec-
tivamente.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.–Los puestos de trabajo de personal laboral con n.º de
control 10543 y 12012, adscritos a la Consejería de Bienestar So-
cial, pasan a depender de la Consejería de Sanidad y Consumo, con
ubicación en Plasencia y en La Garrovilla, respectivamente.

Los puestos de trabajo de personal funcionario con n.º de control
1000 y 4545, adscritos a la Consejería de Sanidad y Consumo, pa-
san a depender de la Consejería de Bienestar Social.

Segunda.–Los puestos de trabajo calificados como de naturaleza
administrativa que en la relación de puestos de trabajo de perso-
nal laboral aparecen con la clave «F» en la columna de observa-
ciones, se integrarán en la relación de puestos de trabajo de per-
sonal funcionario a medida que se vayan dando las circunstancias
señaladas en el artículo 8.2 del Decreto 29/1994, de 7 de marzo.

Tercera.–Por el órgano competente se realizarán las modificaciones
presupuestarias para adecuar los créditos correspondientes a la
presente relación de puestos de trabajo, en cumplimiento del artí-
culo 26.4 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de
Extremadura, modificado por la Ley 5/1995, de 20 de abril. 

DISPOSICION DEROGATORIA.–Queda derogado el Decreto 74/1997,
de 17 de junio, por el que se aprobaron las relaciones de puestos
de trabajo de personal funcionario y personal laboral de la Conje-
ría de Bienestar Social, a excepción de los puestos de trabajo que
pasaron a la Consejería de Sanidad y Consumo.

DISPOSICION FINAL.–El presente Decreto entrará en vigor el mis-
mo día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de junio de 2000.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Presidencia,
M.ª ANTONIA TRUJILLO RINCON

D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6667



6668 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6669



6670 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6671



6672 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6673



6674 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6675



6676 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6677



6678 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6679



6680 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6681



6682 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6683



6684 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6685



6686 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6687



6688 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6689



6690 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6691



6692 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6693



6694 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6695



6696 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6697



6698 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6699



6700 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6701



6702 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6703



6704 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6705



6706 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6707



6708 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6709



6710 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6711



6712 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6713



6714 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6715



6716 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6717



6718 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6719



6720 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6721



6722 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6723



6724 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6725



6726 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6727



6728 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6729



6730 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6731



6732 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6733



6734 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6735



6736 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6737



6738 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6739



6740 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6741



6742 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6743



6744 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6745



6746 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6747



6748 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6749



6750 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6751



6752 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6753



6754 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6755



6756 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6757



6758 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6759



6760 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6761



6762 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6763



6764 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6765



6766 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6767



6768 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6769



6770 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6771



6772 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6773



6774 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6775



6776 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6777



6778 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6779



6780 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6781



6782 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6783



6784 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6785



6786 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6787



6788 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6789



6790 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6791



6792 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6793



6794 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6795



6796 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6797



6798 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6799



6800 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6801



6802 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6803



6804 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6805



6806 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6807



6808 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6809



6810 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6811



6812 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6813



6814 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6815



6816 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6817



6818 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6819



6820 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6821



6822 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76



D.O.E.—Número 76 1 Julio 2000 6823



6824 1 Julio 2000 D.O.E.—Número 76


